
R5.12月時点

No 事業所名 〒 住　所 電　話 ＦＡＸ 業 種 備 考

1 相田建設(株) 992-0017 米沢市桜木町2-48
0238-

23-6510

0238-

23-6538
総合工事業

当社の業務内容の説明、日常業務を見
ていただく（一緒に仕事をしていただ
く等も）

2 (株)上杉コーポレーション 992-0052 米沢市丸の内1-1-22
0238-

23-0700

0238-

21-8252

県内物産販売
・飲食業

物産品販売・レストラン接客対応

3 太田建設(株) 992-0023 米沢市下花沢3-8-60
0238-

21-1611

0238-

24-3501
土木建築工事業

公共土木工事の施工、一般建築物の施
工実習など

4 (株)川島印刷 992-0021 米沢市大字花沢221-2
0238-

21-5511

0238-

21-5514

印刷業
情報サービス業

職場体験（会社の取り組みを体験して
いただきます）
※繁忙期のため2月中旬～3月は受入不
可

5 (株)ケンコン 992-0047 米沢市徳町45
0238-

24-8501

0238-

24-8516

測量・建設コンサ
ルタント・補償コ
ンサルタント・地

質調査業

最新技術（UAVレーザー）を使った測
量技術体験、土木設計（CAD）の体験
など、測量・設計全般です。

6 (株)後藤組 992-0052 米沢市丸の内2-2-27
0238-

23-3210

0238-

23-3214
土木建築工事業

短大・大学：施工管理職（建築・土
木）、企画営業職（住宅・リフォー
ム）の仕事体験

7 城南産業(株) 992-1123 米沢市万世町桑山字大割2160-2
0238-

28-2114

0238-

28-2116
設備工事業 現場への同行

8 精英堂印刷(株) 992-1128 米沢市八幡原1-1-16
0238-

28-2211

0238-

28-2210
印刷業 営業部、管理部での実習

9 (株)データシステム米沢 992-0011 米沢市中田町1248-6
0238-

37-6051

0238-

37-6056
情報サービス業

当社業務内容を幅広く、時期に応じて
おこないます。（セキュリティーに関
する講義、PC設定、システム開発演
習、ロールプレイング、ホームページ
更新、営業同行、システム運用サポー
ト等）

10 東亜熱研工業(株) 992-1126 米沢市万世町堂森707-3
0238-

28-2411

0238-

28-2413
管工事業

工事の手伝い、見積りのやり方、図面
作成（CAD）を行っていただきます。

11 (株)ニューメディア 992-0044 米沢市春日4-2-75
0238-

24-2525

0238-

24-2526
有線放送業

システムエンジニア、ネットワークエ
ンジニアのエンジニア系と総合職系、
それぞれ職種ごとに現場を体験してい
ただきます。

12 ハイメカ(株) 992-0003 米沢市窪田町窪田2534-6
0238-

37-2905

0238-

37-2904

生産用機械器具製
造業

部品加工、機械組立・設計体験、電装
製作業務・回路設計体験等を希望に合
わせて実施。
（業務状況により受け入れできない場合があります）

13 (株)マイ・コンピュータ・ソフト 992-0012 米沢市金池5-13-3
0238-

21-5517

0238-

21-5534
情報サービス業

スマートフォンアプリ開発（Flutter
を利用した開発）

14 (株)丸定 992-0119 米沢市アルカディア1-808-15
0238-

29-0311

0238-

28-0500

各種包装資材の開
発・設計・製造・

販売

設計デザイン、製品デザイン、段ボー
ル製造

15 (福)米沢仏教興道会 992-0043 米沢市塩井町塩野1476-1
0238-

40-0044

0238-

37-8399

老人福祉業
児童福祉業

高齢者福祉施設、保育所における業務

16 (協)労研センター 992-0045 米沢市中央4-1-30
0238-

23-7233

0238-

23-7236

社会保険業務
・人材育成

社会保険労務士補助業務（電話応対、
接客応対、事務作業）、企業訪問同
行、キャリア面談（産業カウンセラー
による）

17 (株)ヤリミズ自動車 992-1125 米沢市万世町片子4372
0238-

21-5503

0238-

21-5504

自動車小売・
自動車整備業

福祉車両のメンテナンス業務、仕入車
両の商品化、インターネットやSNSな
どの掲載業務等（福祉車両専門店らぷ
れすでの作業）

※受入先との調整の結果、有償ではないインターンシップとなる場合がございますのでご了承ください。

【お問い合わせ先】米沢商工会議所　米沢インターンシップ協議会担当
＜HP＞やまがた就職企業ナビ米沢　https://jinzaikakuho-yamagata.info/　＜TEL＞0238-21-5111

　米沢インターンシップ協議会

インターンシップ受入企業リスト【短大・大学等】


